

ZNAKOWANIE ŻYWNOSCI W PRZEMYŚLE SPOŻYWCZYM W ŚWIETLE OBOWIĄZUJĄCYCH NAJNOWSZYCH PRZEPISÓW

26 lutego 2015 r., Hotel Marriott, Warszawa

PRELEGENCI



Dorota Kozłowska
Polska Federacja
Producentów Żywności
Związek Pracodawców

Posiada kilkunastoletnie doświadczenie w zakresie stosowania i interpretacji przepisów prawa żywnościowego uzyskane w pracy w Instytucie Żywności i Żywienia, międzynarodowych koncernach spożywczych, a także jako audytor systemów zarządzania bezpieczeństwem żywności w międzynarodowej firmie certyfikacyjnej. Członek Specjalistycznego Komitetu Technicznego ds. Rolnictwa i Żywności Polskiego Centrum Akredytacji, a także Technicznej Grupy Roboczej ds. BREF utworzonej w Ministerstwie Środowiska. W PFPŻ ZP odpowiedzialna za sprawy związane z prawem żywnościowym oraz z przepisami ochrony środowiska istotnymi z punktu widzenia przemysłu spożywczego. Zastępca redaktora naczelnego kwartalnika „Food-Lex” wydawanego przez PFPŻ ZP. Uczestniczy w pracach Komitetu „Food and Consumer Policy” Konfederacji Przemysłu Żywności i Napojów Unii Europejskiej (FoodDrinkEurope).



Marcin Tomasiak
Kancelaria Tomasiak Jaworski Sp. p.

Adwokat. Specjalizuje się w prawie żywnościowym, farmaceutycznym, a także w prawie karnym i sporach sądowych. Jego doświadczenie zawodowe obejmuje m.in. projektowanie sensorywnych kampanii reklamowych dla wiodących firm z branży farmaceutycznej i FMCG, tworzenie procedur działań marketingowych i doradztwo w zakresie tzw. *compliance*, pomoc przy implementacji struktur dystrybucyjnych i sprzedażowych, obsługę sporów sądowych z konkurentami i organami administracji, doradztwo w zakresie zarządzania kryzysem w mediach oraz reprezentowanie klientów w postępowaniach karnych (tzw. *white collar crimes*).

Ukończył Uniwersytet Warszawski (magister prawa, 2003), studia w Centrum Prawa Angielskiego i Europejskiego, organizowane we współpracy z Cambridge University (2001) oraz studia w Centrum Prawa Amerykańskiego, organizowane we współpracy z University of Florida (2003). Był także stypendystą na Erasmus Universiteit w Rotterdamie w Holandii.



Andrzej Kuciel
TÜV Rheinland Polska Sp. z o.o.

Absolwent Akademii Rolniczej w Krakowie, Wydział Technologii Żywności i Żywnienie Człowieka. Od 2004 roku jest pracownikiem TÜV Rheinland Polska Sp. z o.o. Jako Koordynator Usług dla Rynku Żywnościowego i pracownik Laboratorium Żywnościowego TÜV Rheinland Polska współpracuje z wieloma producentami żywności w zakresie doradztwa technologicznego. Prowadzi działalność szkoleniową m.in. w obszarze prawa żywnościowego, znakowania żywności, higieny produkcji.



Barbara Ratkowska

Ekspert w Departamencie Żywności Prozdrowotnej w Głównym Inspektoracie Sanitarnym. Zajmuje się m.in. kwestiami znakowania żywności wartością odżywczą. Brała bezpośredni udział w pracach Grupy Roboczej Rady UE ds. Środków Spożywczych, w ramach której opracowane zostało rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie przekazywania konsumentom informacji na temat żywności. Uczestniczyła w dyskusjach i pracach Grupy Roboczej KE dotyczących przewodnika z zakresu tolerancji zawartości składników spożywczych w produktach spożywczych. Ponadto bierze udział w konsultacjach dotyczących krajowych przepisów związanych ze znakowaniem i wartością odżywczą żywności, a także prowadzi szkolenia i wykłady z zakresu podawania informacji o wartości odżywczej środków spożywczych.

